



# Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2020

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte autorizado pelo **Pregão Eletrônico nº 074/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 com suas alterações e nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006 (alterada pela Lei Complementar 147/2014), Lei Complementar Municipal nº 001/2015 (Regulamentada pelo Decreto Municipal nº 176/2016) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.849.206/0001-00, Inscrição Estadual nº 90408560-02, Inscrição Municipal nº 528653-3, com endereço na Rua Vinte e Quatro de Maio, nº 412, Sala 201, 2º andar, Rebouças, em Curitiba/PR, CEP: 80220-060, fone/fax: (41) 3149-5638, e-mail [contratos@dentalopen.com.br](mailto:contratos@dentalopen.com.br), neste ato representada por **Ana Paula Sampaio Pissetti**, inscrito(a) no CPF sob nº 061.274.249-09.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**.

3. Os itens objeto deste PREGÃO deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Rua Belo Horizonte, nº 92 – Centro – Piên/PR, no horário compreendido entre 08:00 e 11:00 e das 13:00 às 16:00.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar os itens solicitados na Nota de Empenho no Município de Piên, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

Rua Amazonas, nº 373 – Centro. Piên/PR. CEP 83.860-000.

CNPJ: 76.002.666/0001-40 E-mail: [patricia@pien.pr.gov.br](mailto:patricia@pien.pr.gov.br) - Fone (41) 3632-1136



# Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/ serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta-corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da prestação dos serviços, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta do código a seguir discriminado(s):

**SECRETARIA DE SAÚDE**

Dotações: 11.001.10.301.0014.2030-3390301000

Contas: 3520

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.



# Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

**13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através do servidor indicado abaixo, a qual atuara no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais e execução destes:**

SECRETARIA	FISCAL
SECRETARIA DE SAÚDE	PATRICIA HAU FRANÇA DOS SANTOS

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

---

**JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN**

ÓRGÃO GERENCIADOR

---

**DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: JHENNEFER LORRAINNY SANTOS ALCALDE Assinatura: \_\_\_\_\_



Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Fornecedor: 25375-8 DENTAL OPEN COM ARQUIVO DE PRODUTOS</b>								8.504,51	
<b>Email: contato@dentalopen.com.br</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>								8,64	
001	19888 ABRIDOR DE BOCA ADULTO esterilização em autoclave a 134º; desenvolvido com 100% de silicone (tipo mordedor).	UN	2,00	Classificado	IODONTOSUL IODONTOSUL		4,32	8,64	*
<b>Lote 005 - Lote 005</b>								21,56	
001	17612 AFASTADOR LABIAL TRANSPARENTE INFANTIL TIPO EXPANDEX (COM 1 UNIDADES)	UN	4,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		5,39	21,56	*
<b>Lote 007 - Lote 007</b>								3.040,80	
001	19892 AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA com cânula de comprimento de 25mm, calibre 30g (0,3mm), que possua bisel triplo e seja siliconizada; com marcação da posição do bisel; deve possuir gravação de tamanho, lote e validade nas tampas de plástico e tenha prazo de validade superior a 4 anos; apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	120,00	Classificado	DFL DENCOJET		25,34	3.040,80	*
<b>Lote 008 - Lote 008</b>								760,20	
001	19893 AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, LONGA com cânula de comprimento de 38,1mm, calibre 27g (0,4mm), que possua bisel triplo e seja siliconizada; com marcação da posição do bisel; deve possuir gravação de tamanho, lote e validade nas tampas de plástico e tenha prazo de validade superior a 4 anos; apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	30,00	Classificado	DFL DENCOJET		25,34	760,20	*
<b>Lote 035 - Lote 035</b>								111,00	
001	19904 APLICADORES DESCARTÁVEIS (BRUSH) com haste dobrável e pontas em fibras não absorventes, tam regular 2mm, frasco com 100 unidades	CX	15,00	Classificado	FGM CAVIBRUSH		7,40	111,00	*
<b>Lote 038 - Lote 038</b>								11,20	
001	13256 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500 MM	UN	10,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		1,12	11,20	*
<b>Lote 039 - Lote 039</b>								13,20	
001	13257 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 X 500 MM	UN	10,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		1,32	13,20	*
<b>Lote 040 - Lote 040</b>								107,56	
001	21422 BICARBONATO DE SODIO EM PÓ USO ODONTOLÓGICO uso odontológico com granulação extrafina para profilaxia. Caixa com 15 sachês com 40 gramas cada	CX	4,00	Classificado	MAQUIRA AIRON		26,89	107,56	*
<b>Lote 042 - Lote 042</b>								6,10	
001	17653 BROCA ACABAMENTO FINO N 2135 F	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 043 - Lote 043</b>								6,10	
001	17654 BROCA ACABAMENTO FINO N 2135 FF	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 044 - Lote 044</b>								6,10	



Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
001	17655 BROCA ACABAMENTO FINO N 3118 F	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 045 - Lote 045</b>								6,10	
001	17656 BROCA ACABAMENTO FINO N 3118 FF	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 046 - Lote 046</b>								6,10	
001	17657 BROCA ACABAMENTO FINO N 3168 F	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 048 - Lote 048</b>								6,10	
001	17659 BROCA ACABAMENTO FINO N 3195 F	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 049 - Lote 049</b>								6,10	
001	17660 BROCA ACABAMENTO FINO N 3195 FF	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 050 - Lote 050</b>								18,25	
001	17662 BROCA ALTA ROTACAO CARBIDE N 329 Confeccionado em aço inox e Esterilizável.	UN	5,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	18,25	*
<b>Lote 051 - Lote 051</b>								18,25	
001	17661 BROCA ALTA ROTACAO CARBIDE N 330 Confeccionado em aço inox e Esterilizável.	UN	5,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	18,25	*
<b>Lote 052 - Lote 052</b>								13,05	
001	17663 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº1 HASTE LONGA	UN	5,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	13,05	*
<b>Lote 053 - Lote 053</b>								6,10	
001	17664 BROCA CHAMA N 1111 Confeccionada em aço e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama.	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 054 - Lote 054</b>								18,25	
001	17667 BROCA DE ALTA ROTACAO (CARBIDE) ESFERICA N 03	UN	5,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	18,25	*
<b>Lote 055 - Lote 055</b>								18,25	
001	17668 BROCA DE ALTA ROTACAO (CARBIDE) ESFERICA N 04	UN	5,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	18,25	*
<b>Lote 058 - Lote 058</b>								18,25	
001	17666 BROCA DE ALTA ROTACAO (CARBIDE) ESFERICA N 02	UN	5,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	18,25	*
<b>Lote 059 - Lote 059</b>								18,25	
001	17669 BROCA DE ALTA ROTACAO (CARBIDE) ESFERICA N 05	UN	5,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	18,25	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote 060 - Lote 060</b>									
001	17671 BROCA DE ALTA ROTACAO (CARBIDE) N 1/2	UN	5,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	18,25	*
<b>Lote 061 - Lote 061</b>									
001	17672 BROCA DE ALTA ROTACAO (CARBIDE) N 1/4	UN	4,00	Classificado	KAVO KAVO		3,65	14,60	*
<b>Lote 062 - Lote 062</b>									
001	17673 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA (CÔNICA) N° 2200FF	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 067 - Lote 067</b>									
001	17678 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N°2082	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 068 - Lote 068</b>									
001	17679 BROCA DE ALTA ROTACAO N° 1011, DIAMANTADA (ESFERICA)	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 069 - Lote 069</b>									
001	17680 BROCA DE ALTA ROTACAO N° 1012, DIAMANTADA (ESFERICA), HASTE LONGA	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 070 - Lote 070</b>									
001	17681 BROCA DE ALTA ROTACAO N° 1013, DIAMANTADA (ESFERICA)	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 071 - Lote 071</b>									
001	17682 BROCA DE ALTA ROTACAO N° 1014, DIAMANTADA (ESFERICA), HASTE LONGA	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 072 - Lote 072</b>									
001	17683 BROCA DE ALTA ROTACAO N° 1015, DIAMANTADA (ESFERICA).	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 073 - Lote 073</b>									
001	17684 BROCA DE ALTA ROTACAO N° 1016, DIAMANTADA (ESFERICA), HASTE LONGA	UN	5,00	Classificado	MICRODONT CHAMPION		1,22	6,10	*
<b>Lote 074 - Lote 074</b>									
001	17687 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N. 01	UN	4,00	Classificado	KAVO KAVO		3,29	13,16	*
<b>Lote 075 - Lote 075</b>									
001	17695 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 08	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 076 - Lote 076</b>									
001	17689 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 02	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 077 - Lote 077</b>									
								10,44	



Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
001	17690 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 03	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 078 - Lote 078</b>								10,44	
001	17691 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 04	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 079 - Lote 079</b>								10,44	
001	17692 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 05	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 080 - Lote 080</b>								10,44	
001	17693 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 06	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 081 - Lote 081</b>								10,44	
001	17694 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 07	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 082 - Lote 082</b>								10,44	
001	17688 BROCA DE BAIXA ROTACAO N 01	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 083 - Lote 083</b>								10,44	
001	17685 BROCA DE BAIXA ROTACAO 1/2	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 084 - Lote 084</b>								10,44	
001	17686 BROCA DE BAIXA ROTACAO 1/4	UN	4,00	Classificado	DENTSPLY MAILLEFER		2,61	10,44	*
<b>Lote 087 - Lote 087</b>								27,84	
001	17698 BROCA ZEKRIA 28MM Prozuzida em aço carbide com ponta ativa (0,8mm de diâmetro). Possui formato tronco-cônico. Na cor: prata. Alta rotação.	UN	2,00	Classificado	DONT MICRODONT		13,92	27,84	*
<b>Lote 095 - Lote 095</b>								186,40	
001	19913 CLOREXIDINA 2%, solução de digluconato de clorexidina 2%, irrigação de canal. Frasco com 100ml.	FR	20,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		9,32	186,40	*
<b>Lote 097 - Lote 097</b>								80,75	
001	21424 CONDICIONADOR DENTAL TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% embalagem com 03 seringas com 2,5 ml cada	CX	25,00	Classificado	MAQUIRA ACIDO GEL		3,23	80,75	*
<b>Lote 103 - Lote 103</b>								26,15	
001	17730 ESCAVADOR 14 Confeccionado em Aço Inox	UN	5,00	Classificado	GOLGRAN GG		5,23	26,15	*
<b>Lote 104 - Lote 104</b>								26,15	



Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
001	17731 ESCAVADOR 16 Confeccionado em Aço Inox	UN	5,00	Classificado	GOLGRAN GG		5,23	26,15	*
<b>Lote 105 - Lote 105</b>									26,15
001	17732 ESCAVADOR 17 Confeccionado em Aço Inox	UN	5,00	Classificado	GOLGRAN GG		5,23	26,15	*
<b>Lote 106 - Lote 106</b>									26,15
001	17733 ESCAVADOR 5 Confeccionado em Aço Inox	UN	5,00	Classificado	GOLGRAN GG		5,23	26,15	*
<b>Lote 107 - Lote 107</b>									47,50
001	17734 ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA COM CERDA CÔNICA	UN	50,00	Classificado	MICRODONT MICRODONT		0,95	47,50	*
<b>Lote 108 - Lote 108</b>									14,25
001	17735 ESCOVA DE ROBISON PARA PROFILAXIA COM CERDA PLANA	UN	15,00	Classificado	MICRODONT MICRODONT		0,95	14,25	*
<b>Lote 111 - Lote 111</b>									309,60
001	19918 ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA para gengiva e primeiros dentinhos confeccionada em silicone, macia e flexível	UN	60,00	Classificado	MEDFIO MEDFIO		5,16	309,60	*
<b>Lote 114 - Lote 114</b>									52,32
001	17742 ESPATULA DE MANIPULACAO N 24 Indicado para manipulação de produtos em geral (Cimentos, Silicones, etc). Confeccionado em aço inox.	UN	8,00	Classificado	GOLGRAN GG		6,54	52,32	*
<b>Lote 118 - Lote 118</b>									58,80
001	17747 ESPELHO BUCAL N 05 Produzido em Aço Inoxidável	UN	30,00	Classificado	IODONTOSUL IODONTOSUL		1,96	58,80	*
<b>Lote 121 - Lote 121</b>									24,90
001	17750 EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA CAIXA 60 UND	CX	3,00	Classificado	BIODINAMICA EVIPLAC		8,30	24,90	*
<b>Lote 122 - Lote 122</b>									11,56
001	17752 FICHA PARA RADIOGRAFIA COM 2 FUIROS, ADULTO CONTENDO 100 FICHAS POR PACOTE	PC	2,00	Classificado	DMS DMS		5,78	11,56	*
<b>Lote 124 - Lote 124</b>									483,24
001	19922 FILME RADIOGRÁFICO ADULTO INTRA-ORAL DE VELOCIDADE QUE ATENDE O PROCESSO DE DIAGNOSTICO POR COMPLETO com 150 unidades	CX	4,00	Classificado	KULZER AGVA		120,81	483,24	*





Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote 126 - Lote 126</b>									
001	17756 FIO DENTAL fio de Polipropileno, Parafina e Óleo Mineral. Embalagem com 100 metros	UN	5,00	Classificado	MEDFIO MEDFIO		1,22	6,10	*
<b>Lote 127 - Lote 127</b>									
001	19924 FIO PARA SUTURA DE SEDA DIAMETRO 3-0 AGULHADO preto trançado estéril, não absorvível, com aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de 1/2circulo triangular,med.1,7cm, com bom corte que não quebre ou entorte.cx com 24 unidades	CX	6,00	Classificado	TECHNEW TECHNEW		26,35	158,10	*
<b>Lote 130 - Lote 130</b>									
001	17763 FIXADOR PARA RADIOGRAFIA FRASCO COM 475 ML Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Frasco com 475 ML	UN	4,00	Classificado	CARESTREAM CARESTREAM		11,08	44,32	*
<b>Lote 132 - Lote 132</b>									
001	17766 FORCEPS ARGOLA N 68	UN	4,00	Classificado	GOLGRAN GOLGRAN		56,76	227,04	*
<b>Lote 135 - Lote 135</b>									
001	17770 FORCEPS FLOR DE LIS N 17 (INFANTIL) confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável por até 1 hora a cerca de 120 a 134 graus celsius.	UN	4,00	Classificado	GOLGRAN GOLGRAN		56,76	227,04	*
<b>Lote 137 - Lote 137</b>									
001	17765 FORCEPS 44 INFANTIL Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável com encaixe padrão americano. Esterilizável por até 1 hora a cerca de 120 a 134 graus celsius.	UN	4,00	Classificado	GOLGRAN GOLGRAN		54,05	216,20	*
<b>Lote 140 - Lote 140</b>									
001	17772 FORCEPS N 150 INFANTIL	UN	4,00	Classificado	GOLGRAN GOLGRAN		56,76	227,04	*
<b>Lote 142 - Lote 142</b>									
001	17774 FORCEPS N 151 INFANTIL confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.	UN	4,00	Classificado	GOLGRAN GOLGRAN		56,76	227,04	*
<b>Lote 144 - Lote 144</b>									
001	17777 FORCEPS N 44 confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.	UN	4,00	Classificado	GOLGRAN GOLGRAN		56,76	227,04	*
<b>Lote 147 - Lote 147</b>									
001	17780 FORCEPS RETO N 1 INFANTIL confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.	UN	4,00	Classificado	GOLGRAN GOLGRAN		56,76	227,04	*
<b>Lote 148 - Lote 148</b>									
								19,44	



Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:7

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
001	17781 FORMOCRESSOL 10 ML (SOLUCAO)	FR	6,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		3,24	19,44	*
<b>Lote 150 - Lote 150</b>								10,92	
001	19928 HIDROXIDO DE CALCIO composta por 100% de hidróxido de cálcio puro na forma de pó. Frasco com 10 gramas	FR	3,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		3,64	10,92	*
<b>Lote 151 - Lote 151</b>								151,40	
001	19929 HIDROXIDO DE CALCIO - EM PASTA conjunto base e catalizador: base -ester ciclic salicilado, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, oxido de zinco e corantes minerais com 13 grs	UN	10,00	Classificado	DENTSPLY HYDRO C		15,14	151,40	*
<b>Lote 152 - Lote 152</b>								23,24	
001	17785 HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000 ML	UN	4,00	Classificado	IODONTOSUL IODONTOSUL		5,81	23,24	*
<b>Lote 158 - Lote 158</b>								96,76	
001	17794 LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA N° 12. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4,00	Classificado	LAMEDID SOLIDOR		24,19	96,76	*
<b>Lote 159 - Lote 159</b>								72,90	
001	19935 LUBRIFICANTE SPRAY PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO composição: óleo mineral, solventes, hidrocarbonetos, butil hidroxitolueno e butano como propelente. Com bico aplicador individual que possibilite aplicação do mesmo diretamente nas canetas de alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml +bico aplicador. Com validade mínima de um ano a partir da data da compra	UN	5,00	Classificado	MAQUIRA QUIRA		14,58	72,90	*
<b>Lote 163 - Lote 163</b>								62,80	
001	19937 MATERIAL RESTAURADOR PROVISORIO tipo coltosol, indicado para preenchimento temporário de cavidades dentarias em tratamentos restauradores e endodônticos, prevenindo contaminações composição: oxido de zinco - hidratado; sulfato de zinco-hidratado; sulfato de calcio-hidratado; diatomácea de terra, dibutilftalato ; copolímero- cloreto de polivinila e aroma de hortelã, apresentado em pote plástico com 20g ou 25g , com validade mínima de 1 ano a partir da data da compra.	PO	10,00	Classificado	MAQUIRA OBTUR		6,28	62,80	*
<b>Lote 168 - Lote 168</b>								212,84	
001	17821 PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUAS FACES PRETO E VERMELHO C/ ESTOJO CONTENDO 280 FOLHAS	CX	2,00	Classificado	ANGELUS CONTACTO FILM		106,42	212,84	*
<b>Lote 172 - Lote 172</b>								23,60	
001	17826 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	FR	5,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		4,72	23,60	*
<b>Lote 173 - Lote 173</b>								14,60	
001	17828 PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE MANCHAS EXÓGENAS PLACAS, MATÉRIA ALBA, RESÍDUOS ORAIS E POLIMENTO DENTAL, FORMULAÇÃO SEM ÓLÉO, 90G. PRIMEIRA LINHA,	UN	4,00	Classificado	MAQUIRA SHINE		3,65	14,60	*
<b>Lote 175 - Lote 175</b>								24,88	
001	17830 PEDRA POMES GRANULAÇÃO EXTRA-FINA PARA USO ODONTOLÓGICO, 100 GRAMAS	UN	8,00	Classificado	MAQUIRA MAQUIRA		3,11	24,88	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:8

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote 178 - Lote 178</b>									
001	19950 PLACA DE VIDRO 80x150x6 MM	UN	8,00	Classificado	DMS DMS		4,39	35,12	*
<b>Lote 188 - Lote 188</b>									
001	17844 POTE DAPPEN DE VIDRO confeccionado em Vidro Transparente Com 2 Orifícios Para Manipulação. Tamanho externo: 3,5cm de altura e 3,5cm de largura	UN	5,00	Classificado	ART VIDRO ART VIDRO		1,69	8,45	*
<b>Lote 197 - Lote 197</b>									
001	17861 REVELADOR PARA RADIOGRAFIA FRASCO COM 475 ML Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Frasco com 475 ML	FR	5,00	Classificado	CARESTREAM CARESTREAM		11,08	55,40	*
<b>Lote 198 - Lote 198</b>									
001	17865 SINDESMOTOMO Aço inox e Autoclavável.	UN	3,00	Classificado	GOLGRAN GG		6,54	19,62	*
<b>Lote 201 - Lote 201</b>									
001	17870 SONDA EXPLORADORA N 05 Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação	UN	5,00	Classificado	GOLGRAN GG		5,23	26,15	*
<b>Lote 211 - Lote 211</b>									
001	17882 TRICRESOL FORMALINA, FRASCO COM 10 ML	FR	5,00	Classificado	BIODINAMICA BIODINAMICA		2,59	12,95	*
<b>VALOR TOTAL:</b>							8.504,51		

